

Nr 91.

Av herr Nilsson, Bror, och herr Persson, Ivar, om ökat anslag till bidrag till vissa bildningsförbund för organisations- och administrationskostnader.

I 1944 års statsverksproposition har under åttonde huvudtiteln, punkt nr 237, upptagits bidrag till vissa bildningsförbund för organisations- och administrationskostnader, däribland Arbetarnas bildningsförbund, Svenska landsbygdens studieförbund och Tjänstemännens bildningsverksamhet. Anslagsposten i fråga har upptagits i propositionen till inalles 48 000 kr., därav 35 000 kr. till Arbetarnas bildningsförbund, 7 000 kr. till Svenska landsbygdens studieförbund och 4 500 kr. till Tjänstemännens bildningsverksamhet. Anslagsbeloppen äro upptagna med oförändrade belopp jämfört med de under innevarande budgetår utgående anslagen.

Arbetarnas bildningsförbund hade hos skolöverstyrelsen begärt en höjning av ovan nämnda administrationsbidrag med 5 000 kr. och motiverat denna anslagshöjning med förbundets på olika områden väsentligt ökade verksamhet, vilken medfört ökade utgifter. Förbundet hade anfört, att utgifterna för verksamhetsåret 1941/42 utgjort i runt tal 175 555 kr. och att förbundets senast avslutade räkenskapsår utvisade ett underskott av ca 14 000 kr. Skolöverstyrelsen hade funnit förbundets framställning om anslagshöjning motiverad och därför tillstyrkt bifall till den begärda höjningen.

Svenska landsbygdens studieförbund hade hos skolöverstyrelsen gjort framställning om ett med 5 000 kr. höjt administrationsbidrag och därvid åberopat en utgiftsstat på 32 300 kr. Förbundet har en betydelsefull uppgift då det gäller att organisera bildningsarbetet bland den jordbrukande befolkningen. Förbundets verksamhet har också under årens lopp visat en oavbruten stegring. Vad som särskilt gör förbundets verksamhet betydelsefull är det förhållandet, att dess arbete bedrivs på orter där högre skolundervisning icke kan erhållas. Skolöverstyrelsen hade beträffande detta förbund tillstyrkt en höjning av bidraget med 1 000 kr.

Lika stor betydelse som Arbetarnas bildningsförbund och Svenska landsbygdens studieförbund böra tillmätas för sina respektive befolkningsgrupper har Tjänstemännens bildningsverksamhet i fråga om tjänstemannagrupperna. Även detta förbund har en betydande utveckling att peka på, och dess organisations- och administrationskostnader ha för nästa budgetår beräknats till 27 800 kr. Förbundet, som nu åtnjuter 4 500 kr. i statsbidrag, hade begärt en ökning av detta med 500 kr., vilken ökning av skolöverstyrelsen hade förordats.

Av det anförda torde framgå, att starka skäl tala för en höjning av ad-

ministrationsbidragen till de här nämnda studieförbunden. Med stöd av vad sålunda anförts få undertecknade härmed föreslå,

att såsom bidrag till vissa bildningsförbund för organisations- och administrationskostnader för budgetåret 1944/45 måtte anvisas ett anslag av 55 500 kr. samt

att av detta bidrag 40 000 kr. måtte tilldelas Arbetarnas bildningsförbund, 9 000 kr. Svenska landsbygdens studieförbund och 5 000 kr. Tjänstemännens bildningsverksamhet.

Stockholm den 21 januari 1944.

B. A. Nilsson.

Ivar Persson.
